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W ostatnich latach zasłużonym zainteresowaniem badaczy cieszy
się zagadnienie podróży odbywanych w XVII i XVIII wieku na
zachód Europy przez przedstawicieli elit ziem polsko-litewskich.
Młodzi szlachcice i magnaci wyruszali wówczas do Paryża, Rzymu
i większych ośrodków całej Europy w ramach grand tour, podróży
edukacyjnej tradycyjnie wieńczącej wykształcenie. 

W jej programie uwzględniano jednak nie tylko pobieranie
edukacji na europejskich akademiach i uniwersytetach, ale i
zwiedzanie kolejnych miast i dworów. W wojaże po krajach
Europy Zachodniej wyruszali wówczas również kierowani
najróżniejszymi pobudkami artyści, duchowni i uczeni, w trakcie
podróży zdobywając wiedzę i wykształcenie.
 
W kolejnych stuleciach zmieniały się motywy skłaniające Polaków
do wyruszania w daleką podróż, ale największe miasta kontynentu
niezmiennie pozostawały celem młodych studentów, naukowców,
malarzy, architektów czy lekarzy z ziem polskich. Zmieniały się
środki komunikacji, podróżowanie ulegało demokratyzacji oraz
stało się dużo tańsze i bardziej przystępne w długim wieku XIX,
zwłaszcza w porównaniu do sytuacji sprzed 1789 r. Niemniej
jednak w dalszym ciągu do wybuchu II wojny światowej trudno
mówić o masowości zjawiska i jego powszechności.

PROBLEMATYKA SESJI
Podróże stanowią od wielu dziesięcioleci niewyczerpany temat

badań przedstawicieli wielu dyscyplin naukowych, głównie
historyków, ale też również coraz częściej historyków sztuki,
historyków literatury, historyków muzyki, kulturoznawców,

muzealników i archiwistów. 



Celem konferencji jest nakreślenie licznych zjawisk
związanych z problematyką podróży edukacyjnych od doby
baroku po wiek XX (do 1939 r.). Zachęcamy do podjęcia
tematów związanych z edukacyjnym, jak i kulturowym
aspektem tych wojaży, uwagę chcielibyśmy poświęcić
zarówno nieznanym dotąd wyprawom edukacyjnym
jednostek, jak próbom nakreślenia szerszego kontekstu
dawnych i całkiem współczesnych peregrynacji. Wśród
głównych problemów, które w sposób szczególny
chcielibyśmy poruszyć rozmaite doświadczenia podróży
kobiet i mężczyzn pochodzących z innych warstw
społecznych i będących w różnym wieku oraz stanie
cywilnym, strategie opisywania przeżywanych wydarzeń,
zróżnicowane źródła do dziejów podróży, stereotypy i ich
konfrontacja w bezpośrednim zderzeniu z obcą
rzeczywistością, kultura czasu wolnego versus podróże
biznesowe, efekty zagranicznych podróży, początki ruchu
turystycznego wiążącego ziemie polskie z szeroko
rozumianym światem Europy zachodniej. 

CELE I PROBLEMY BADAWCZE
Pragniemy zaprosić Państwa do interdyscyplinarnego spojrzenia

na nowo na liczne podróże podejmowane przez przedstawicieli
polskich elit oraz dyskusji nad wieloma zagadnieniami

związanymi z ich organizacją, przebiegiem i konsekwencjami. 



 

Wszystkich zainteresowanych udziałem w konferencji
zapraszamy do nadsyłania propozycji referatu wraz 

z abstraktem wystąpienia do dnia 

31 maja 2023 r. 
na adresy: 

anna-markiewicz1@wp.pl; tomaszpudlocki@hoga.pl

Udział w konferencji jest bezpłatny. 
 

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo doboru referatów.
 

W imieniu Komitetu Organizacyjnego
dr Anna Markiewicz

dr hab. Tomasz Pudłocki, prof. UJ

SPRAWY ORGANIZACYJNE

Wydarzenie zostało sfinansowane ze środków 
Wydziału Historycznego w ramach Programu Strategicznego
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